HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND                 Vĩnh Linh, ngày 29  tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức, số người làm việc trong các cơ

quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND xã Vĩnh Linh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VĨNH LINH

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1680/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Trị

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2274-QĐ/TU ngày 29/6/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Quảng Trị về điều chuyển và tạm giao biên chế cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động xã, phường, đặc khu tỉnh Quảng Trị năm 2025 và Công

văn số 77-CV/TU ngày 26/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Quảng Trị về việc

biên chế khối Chính quyền năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2276/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc điều chỉnh chỉ tiêu biên chế công chức, số người làm việc và

hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh; giao chỉ tiêu số người làm việc và hợp

đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP cho các đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc UBND cấp xã sau khi sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí CBCCVC, NLĐ (thuộc

khối nhà nước của UBND huyện Vĩnh Linh làm việc tại các xã sau khi kết thúc

hoạt động cấp huyện và thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp xã;

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 14/8/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Trị về quyết định số lượng hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ tại các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông công lập và trung tâm giáo dục nghề nghiệp -

giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1131/QĐ-UBND ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Trị về giao biên chế công chức, số lượng người làm việc và chỉ tiêu hợp

đồng đối với các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

khối chính quyền địa phương năm 2025;

Theo đề nghị của UBND xã Vĩnh Linh tại Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày

28/8/2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội HĐND xã và ý kiến thảo

luận của các đại biểu HĐND xã.

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức, số người làm việc trong các

cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

UBND xã Vĩnh Linh năm 2025, cụ thể:

1. Biên chế công chức

- Từ ngày 01/7/2025: 44 chỉ tiêu.

2. Số người làm việc hưởng lương ngân sách nhà nước

- Từ ngày 01/7/2025: 404 chỉ tiêu.

- Trước ngày 01/01/2026: 402 chỉ tiêu.

3. Số người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp

- Từ ngày 01/7/2025: 30 chỉ tiêu.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND xã tổ chức thực hiện Nghị quyết;

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu

HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được HĐND xã Vĩnh Linh khóa I, kỳ họp thứ Hai thông

qua ngày 29 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TT Đảng uỷ xã;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các ĐVSN công lập thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Nhật Quang

PHỤ LỤC

Phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức, số người làm việc trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Linh năm 2025

(Kèm theo Nghị quyết số        /NQ-HĐND ngày      tháng    năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Vĩnh Linh)

TT Tên cơ quan, đơn vị

Biên

chế

công

chức

Số người làm việc

hưởng lương ngân sách nhà nước
Số người làm

việc hưởng

lương từ nguồn

thu sự nghiệp

(Từ ngày

01/7/2025)

Ghi chú

Tổng SNGD SN VHTT SN khác

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

  Tổng cộng 44 404 402 384 383 14 14 6 5  30

I Hội đồng nhân dân xã 5

1 Lãnh đạo HĐND xã 1

2 Ban Kinh tế - Ngân sách 2

3 Ban Văn hóa - Xã hội 2

II Ủy ban nhân dân xã 39

1 Lãnh đạo UBND xã 3

2 Văn phòng HĐND và UBND  9

3 Phòng Kinh tế 10

4 Phòng Văn hóa - Xã hội 8

5 Trung tâm Phục vụ hành chính công 6

6 Ban chỉ huy quân sự 3

4

TT Tên cơ quan, đơn vị

Biên

chế

công

chức

Số người làm việc

hưởng lương ngân sách nhà nước
Số người làm

việc hưởng

lương từ nguồn

thu sự nghiệp

(Từ ngày

01/7/2025)

Ghi chú

Tổng SNGD SN VHTT SN khác

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

T
ừ

 0
1
/7

/2
0
2
5

T
rư

ớ
c

0
1
/0

1
/2

0
2
6

III Các đơn vị sự nghiệp công lập

1 Trường MN Hoa Phượng  31 31 31 31

2 Trường MN Sơn Ca   23 23 23 23

3 Trường MN Bến Hải   16 16 16 16

4 Trường MN Vĩnh Long  26 26 26 26

5 Trường MN Vĩnh Chấp  23 23 23 23

6 Trường TH Kim Đồng  37 37 37 37

7 Trường TH Nguyễn Bá Ngọc  22 22 22 22

8 Trường TH Võ Thị Sáu  20 20 20 20

9 Trường THCS Nguyễn Trãi  41 41 41 41

10 Trường THCS Lê Quý Đôn  23 23 23 23

11 Trường PTDT Nội trú  30 30 30 30

12 Trường TH&THCS Vĩnh Long  47 47 47 47

13 Trường TH&THCS Vĩnh Chấp  45 44 45 44

14
Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

dục thể thao

14 14   14 14

15
Ban Quản lý dự án, Phát triển quỹ đất

và Cụm công nghiệp, Du lịch biển

6 5     6 5 30

		2025-09-04T09:57:34+0700

		2025-09-04T14:30:51+0700

		2025-09-04T15:19:55+0700

		2025-09-04T15:20:34+0700

		2025-09-04T15:20:35+0700

		2025-09-04T15:22:20+0700

		2025-09-04T15:23:54+0700